



2023-  
2024

# ÅRSPLAN FOR SØR



**FROL BARNEHAGE**

## 1. Innledning

Når vi skriver årsplan, tar vi utgangspunkt i sentrale og lokale føringer som er gitt for drift av barnehager, det er [Lov om barnehager med forskrifter](#) og [Rammeplan for barnehager](#).

Levanger kommune har en oppvekstplan som gjelder for alle barnehagene i hele kommunen. Frol barnehage har en egen [virksomhetsplan](#) som gjelder for vår barnehage, den er tilgjengelig på barnehagens hjemmeside.

Barnehagens årsplaner tar utgangspunkt i kommunens oppvekstplan, de områdene det skal satses på i Levanger kommune, samt vår egen virksomhetsplan.

Dette gir oss retningslinjer for hvordan vi skal jobbe i barnehageåret 2023/2024.

De avdelingsvise årsplanene bygger på tidligere planer, foreldresamarbeid, vår kunnskap om barn, erfaring og observasjoner vi har med barn i denne aldersgruppen. Når vi skal skrive årsplan, tar vi utgangspunkt i de ulike avdelingenes forutsetninger og behov - ut fra barnegruppa, foreldregruppa og personalgruppa på den aktuelle avdelingen.

Årsplanen er i første rekke ment å være et arbeidsredskap for personalet i planleggingen av det daglige arbeidet.

Den forplikter oss til å være bevisste og reflekterte i vår praksis og den skal være til informasjon for barnehagens brukere.

Årets gang gir oss en oversikt over fastlagte aktiviteter som vi har i barnehagen i løpet av året og inneholder viktige datoer for Frol barnehage.

Avdelingene sender ut månedsbrev som forteller noe om hva som har vært i fokus siste måned og hva som skal gjøre framover.

Viktige datoer og annen nyttig informasjon vil også stå i månedsbrevet.



## 2. Avdeling Sør

Gjennom vårt arbeid på Sør vil vi bidra til å skape trygge, lekende, glade, inkluderende og aktive barn gjennom lek og aktivitet. Vi vil jobbe med å gi barna varierte opplevelser og erfaringer, som gir grunnlag for undring, samtaler og refleksjon. Gjennom hverdagslige aktiviteter skaper vi gode rutiner og forutsigbarhet i dagen, som vil gjøre barnehagedagen trygg for barna. Vi vil vektlegge og skape gode relasjoner og sosialt kompetente barn som viser omsorg for hverandre.

### 2.1 Barnegruppa

På Sør er vi nå pr 15 august 2023, 23 barn mellom 1 og 5 år. Det er 6 barn født i 21, 6 barn i 20, 5 barn født i 19 og 6 barn født i 18. Vi er 6 jenter og 17 gutter. Det er flere søsken i gruppa, og vi synes vi har en fin alders sammensetning. I januar begynner det 3 nye barn på blågruppa, det er 3 jenter på et og to år.

Vi deler ofte barnegruppa opp i to, etter både alder og modning. De yngste (BLÅGRUPPA) og de eldste (RØDGRUPPA), 5 stykker på den yngste gruppa og 18 i den eldste gruppa. Dette gjelder ved måltider, ulike aktiviteter, samlingsstunder og turdager. Samtidig så vil vi også ha perioder på dagen hvor vi er sammen. Dette er en fin arena hvor de yngste får noen å se opp til og lære av, og de eldste har mulighet til å vise støtte og omsorg for de minste barna.

Barnegruppa preges av mangfold. Her har vi ulike språk, kulturelle og religiøse uttrykk. Barna kommer til barnehagen med forskjellige behov, ressurser og ønsker. Vi ønsker å ivareta barnehagens språklige og kulturelle mangfold slik at alle barn får gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i barnehagen.



### 2.2 Personalet

På avdelinga har vi en grunnbemanning på ca.500% stilling, fordelt på 2 førskolelærere og 5 fagarbeidere. I tillegg har vi lærling i 100% stilling, samt styrkning i gruppa på 12 timer pr. uke og en spesialpedagog.

Vi jobber hver dag for at barna skal være trygge og at de skal trives i barnehagen. Gjennom grensesetting, tydelige voksne og trygge rammer, skaper vi en god arena for barna der de utvikler vennskap og opplever tilhørighet og inkludering. Vi voksne skal hele tiden se barna, og ta del i deres

lek og læring. Vi skal hjelpe barna med å bygge relasjoner med hverandre, veilede dem til å delta i lek, samt veilede til å ta initiativ i lek.

### 2.3 Dagsrytme

KL.06.45	Barnehagen åpner.
KL.06.45 - 08.30	Vi møter dere i garderoben hvis vi har anledning til det. Vi ber om at dere følger barna inn om det ikke er noen som har anledning til å møte dere i garderoben. Frilek frem til frokost.
Kl.08.30- 09.00	Felles frokost for de som ønsker å spise i barnehagen. Egen matpakke. De som har spist hjemme og som kommer i den tiden vi har frokost får sitte sammen med oss.
Kl.09.00 -11.00	Morgensamling og utelek for de yngste. Sangstund med sanger, regler og bevegelses leker. Gjerne knytta opp til det temaet vi jobber med.
Kl. 09.30	Morgensamling med de eldste, for eksempel sang, sangleker, eventyr, samtaler og boklesing. Gjerne knyttet opp mot tema vi jobber med. Felles gjennomgang av dagen i dag med dagtavle.
Kl. 09.45 -11.00	Frilek/tilrettelagt aktivitet for de eldste. Klubb, lekegrupper, formingsaktiviteter og turer. Ute eller inne
Kl.11.00	Lunsj. Alle barna spiser samtidig. Vi har buffè for de eldste, slik at de kan gå og forsyne seg selv. Når vi spiser lærer barna god bordskikk, og øver på å smøre maten sin selv. Vi øver også på å snakke etter tur og lytte til hverandre. De yngste har alt på bordet.
Kl.12.00	Stell og soving/ hvile.
Kl.12.00	Frilek ute for de som ikke sover - Barna velger selv hva de vil leke med. De voksne hjelper barna i gang, og støtter opp om leken og vennskap.
Kl.14.00	Fruktmåltid - vi spiser litt brød/knekkebrød og frukt.
Kl.14-16.00	Frilek inne/ute.
Kl.16.30	Barnehagen stenger.

## Faste aktiviteter på Sør:

- Morgensamling på avdelinga, delt inn etter alder og aktivitet. For de minste blir det mye bevegelsessanger, regler og enkle leker gjerne knytta til det temaet vi har. For de som er større blir det tillegg tema, bøker, eventyr og samtaler i samlinga.
- Matgruppe, fast en gang i måneden, Beathe ansvarlig.
- Turdag - vi vil i løpet av barnehageåret være på ulike turer i nærområdet vårt. De største barna vil også dra på biblioteket, skateparken mm.
- Skoleklubb for barna som går siste året i barnehagen. Tirsdager er felles for alle skolestartere på huset. Vi har også egen klubb for barna på Sør med skoleforberedende aktiviteter.
- Lekegrupper. De eldste barna deles inn i mindre grupper. Språktrening, spill, lesing, dramatisering, sanger mm.
- Utelek hver dag, de yngste er ute på formiddagen før lunsj. De møter da de yngste på de andre avdelingene på barnehagen. De yngste kan også være ute en tur på ettermiddagen etter fruktmåltidet.
- De eldste er oftest ute etter lunsj, men når det er vær og ønsker om det er de ute på formiddagen også.
- Aldersdelte grupper. Barna på hele barnehagen deles inn i grupper etter alder på tvers av alle avdelinger og møtes for frilek fredag formiddag.

## 2.4 Temaoversikt

Rammeplanen skisserer 7 fagområder som vi skal jobbe med gjennom hele året.

Fagområdene er:

- Kommunikasjon, språk og tekst.
- Kropp, bevegelse, mat og helse.
- Kunst, kultur og kreativitet.
- Natur, miljø og teknologi.
- Antall, rom og form.
- Etikk, religion og filosofi.
- Nærmiljø og samfunn.

Alle disse fagområdene finner vi i en vanlig barnehagehverdag. I løpet av året vil vi ha mere fokus på de enkelte fagområdene.

### Gjennomløpende innhold dette barnehageåret:

BARNEHAGEMILJØ. «Rammeplan sier at barnehagen skal fremme respekt for menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og fremme mangfold og gjensidig respekt» Gjennom økt fokus på barnehagemiljø vil vi at barnehagen skal være en trygg og god arena for alle barna. Vi skal være tett på barna og leken, slik at vi kan observere og veilede når det skjer ting mellom barn som kan oppleves vanskelig. Vi skal være ydmyke og tilgjengelige voksne, som setter ord på mangfold og ulikheter både i

barnehagen, men også ellers. Vi skal sammen se verdien av det mangfoldet vi lever i, og på den måten gjøre ulikheter mindre farlig. Vi tror at det er et viktig virkemiddel for å forebygge krenkelser.

## VOKSENROLLEN.

Rammeplanen sier «De voksne i barnehagen skal støtte og oppmuntre barna til å vise omsorg for andre og til selv å kunne ta imot omsorg, og veilede barna hvis leken medfører uheldige samspillsmønstre». Alle ansatte i barnehagen deltar i felles kompetanseheving med fokus på barnehagemiljø. Vi skal bli bedre på å legge til rette for et godt og utviklende miljø for alle i barnehagen. Vi skal lære oss å oppdage krenkelser og mobbing- og å ivareta barna når det skjer.

**VENNSKAP.** Rammeplanen: «I barnehagen skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og voksne. Barnehagen skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap».

På sør skal vi gjennom hele året ha fokus på vennskap, vi skal ha blikk på relasjonene mellom barna, legge til rette for gode lekesituasjoner og hjelpe barna til å knytte vennskap på tvers av alder og kjønn. Gjennom organisering og trygge rammer skaper vi trygghet og rom for barna for å si ifra om det er noe som er vanskelig eller om noe som er bra.

**FØLELSER.** Vi skal gjennom hele året løfte frem følelser i det daglige samværet på avdelinga. Hvordan vi har det er viktig for hvordan vi er sammen med andre. Å kjenne igjen egne følelser, og å kunne sette ord på hvordan vi har det er viktig for hvordan vi knytter vennskap. Det å få kunnskap om følelser og å sette ord på følelser gjør det også lettere å forstå andres følelser. Gjennom åpenhet og refleksjon får vi bedre forståelse for de vi er sammen med.







## **Tema dette året: DYR.**

Dette er ett hovedtema som vi ønsker å fordype oss i sammen med barna gjennom hele dette barnehageåret. Dyrene vi skal se nærmere på vil falle seg naturlig ifht årstid og tema vi har ellers i løpet av året. For eksempel når vi har brannvern og Bjørnis, så vil vi bli bedre kjent med brunbjørn og isbjørn. Vi vil også bli kjent med sanger, eventyr og regler om disse dyra. Eks. Gullhår og de tre bjørnene.

Dyrene i Afrika, småkryp og innsekter, fugler... er andre dyr vi også vil lære mere om. Veien blir litt til mens vi går. Vi vil lytte til barna og prøve å bygge videre på deres interesser. Ett spennende prosjekt.

# ÅRETS GANG

## 2023-2024

Dato	Aktivitet
15. og 16. august	Planleggingsdag
Uke 38 18 - 22. september	Brannvernuke 
Fredag 22. september	Brannøvelse
September / oktober	Aktivitetsdag
Tirsdag 3. oktober	Fotografering (kun gruppebilder)
Oktober	<a href="#">Forut-prosjekt</a>
Tirsdag 10. oktober	<a href="#">Verdensdagen for psykisk helse</a> Foreldrekaffe 14.30-16 
Uke 41 9.- 13. oktober	<a href="#">Høstferie skolen</a>
Torsdag 26. oktober	Forutfest Avd.vis + felles i allrommet
Onsdag 22. november	Foreldrefrokost
Onsdag 29. november	Planleggingsdag
Desember/januar	Juletreffest v/ foreldrerådet
Torsdag 21. desember	Julekaffe 14.30-16
(siste skoledag 21. desember Første skoledag 3. januar)	<a href="#">Juleferie skolen</a>
Tirsdag 2. januar	Planleggingsdag
Tirsdag 6. februar	<a href="#">Samefolkets dag</a> 
Uke 7 (12. - 16.2)	«Karnevalsuke» 
Uke 8(19.2 - 23.2)	Vinterferie i skolen
Torsdag 7. mars	Foreldrefrokost
Fredag 8. mars	Planleggingsdag
Uke 11 11.-15. Mars	Internasjonal uke
Tirsdag 12. mars	<a href="#">Barnehagedagen</a> 2024
Jan.- Mars	Skidag/akedag
28. mars - 1. april	Skjærtorsdag-2. Påskedag 
9. Mars - 8. april	Ramadan
Uke 20 (13. mai - 16. mai)	Våruke
Juni 24	Mangfoldsuke 
Mandag 10. juni	Planleggingsdag
Onsdag 19. juni	Avslutning v/ foreldrerådet Sommerkaffe
Torsdag 20. juni	Siste skoledag
16. juni - 20.juni	Id al-adha (muslimsk høytid)